
       Tarifa për dhënien e informacionit nëse ka. 

       Niveli i tarifës.  

• Shërbimet e administratës publike janë pa pagesë.  
• Dhënia e informacionit mund të bëhet kundrejt një tarife, të përcaktuar më parë dhe të 

bërë publike nga instituticoni.  
• Tarifa është kostoja e riprodhimit të informacionit të kërkuar dhe, kur është rasti, e 

dërgimit të tij.  
• Informacioni i kërkuar në rrugë elektronike jepet falas.  
• Kostoja e riprodhimit nuk mund të jetë më e lartë se kostoja reale e materialit, mbi të 

cilin riprodhohet informacioni.  
• Kostoja e dërgimit nuk mund të jetë më e lartë se kostoja mesatare e të njëjtit shërbim 

në treg. 

 


